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KONTRATII PUXE/SHiiRBIMI

Paldt kontraktuesc :

l. I(olnuna e Vushtrrise, si Autoritet Kontraktues, te cildn e pdrfaqeson: Saranda Cal<aj - Drejtoreshc e
Drejtorisd p6r Prokurim Publik (nd tekstin e rl€tejrne poRoRSITiiSI) , dhe

2. " Kadri Selmani B.l. o' emri i biznesit NNP " Wenda 'oenrri tregtar rne seli nd Vushtrri, rne NrUR:
810685638, te cildn e pdrfaqeson z. Kadri Selnrani, ne tekstin e rnetejrnd: KRYIiSI I PUNEVE/
SHERBIMEVE,

, jane pa.ituar te lidhin ketd kontrate publike pdr ekzekutin.rin e sherbinreve dhe i ose puneve, si ne vij inr: :

ll.rc.gullimi I varrezave td nrartiriive, tne nur.ner identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 9 53 2 1 5 3 6

Prokurimi Nr. 644 1 9 0 8 5 5 3 6

Neni I L€nda

I'l Lenda e kontrates do td jete: Ii.regullimi i vilrreza,r.e td rnartirive n0 l'.sh. Galici, n0 pajtinr dhe nli sasi si n0
Specifiliimin 'I'elinike pjes6 pilrbir0se c kisa.i t(ontrate.

1.2 Kontrata hyne ne fuqi nre datdn e nenshkrirnit.;\fati i fillimit tij pundve 0sht6.io nr6 g.iatd se dy ditir
lialelrdnrilie ngn data c ninshl<rirnit td l<ontratds, nddrsa ekzekutirni i shdrbirneve dhe / ose puneve duhen te
perfundohen nd afatin, jo rne glat€ se 30 ditii pune pns tlat0s sd fillinrit tE ekzekutimit tij Shirbirncve clhe / ose
l) u nivcr.

1.3 Vendi i rregullinrit ti varrezave tE nrartiri,r,e 0sht0 l'.sh. Galicit.

1.4 Incotermi i aplikuesh€m do te.iete ODPI (Detyra e Derguar e paguar).

Neni 2 Ligii i aplikueshdm

2.1 Ligii i zbatueshem do td.jetd sipas Nenit 40 te Ligiit Nr. 04/L-042 p€r prokurimin publik t€ Republikes se
Kosoves, i ndryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr.04lL-237, ligiin Nr.05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092 per q6shtjet
qe nuk rrbulohen nre dispozita te l<ontrates, zbatohen liglet ne fuqi ne Kosovd. Juricliksioni do td .lete gjykata
perkatese ne Prishtine.

I tlOp- Detyra e Ddrguar e Paguar- lncoterms 20.10 Oda Ekonomike Nddrkombetare



3.1 Qrnimi total i kontrates do te jet6: 9.s01,6g€ ( niintmijpesqindcnjd/6g tiuro).
3 2 Qmimi i pernrendur nd Nenin 3.1 md siper duhet td jete e vetrrrja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh
operatorit Ekonomik sipas kontrates. Ai duhet te jete i prere dhe td rnos i nenshtiohet ndryshirneve gjate ekzekutimit
te kontrates (nd pdrjashtim t€ qrnimeve te atyre artikujve qE i ndnshtrohen ndryshinrit te q,riniit ripa, berzds
perkat€se, nese aplil<ohet).

9.1 Autoriteti kontraktues do td ketd te drejte qe herd pas here te inspekto.ie, kontrollojd, masd clhe testo1e
l<ornponentet, materialet, dhe rnjeshtdrine, dhe td kontrolloj€ pelparinrin e pergatitjes, fabrikirnit apo proclhirnit te
gfaredo aftikulli qd p€rgatitet, fabrikohet ose prodhohet pdrt'uclorezuar sipas kontrates, nd rndnyre qe te percaktoje
ndse l<otnponent€t, It-raterialet dhe mjeshteria kane cilesil€ dhe sasile e kerkuar.

Neni 4 Pagesat

4. I Pagesa do te behet ne Euro.

Autoriteti Kontraktues do te pagua.i shumen totale te pages€s pns pr.anirnit tel<nih fii s11;1,.1r1nl.ue dhe i osc I)uniive
t0 elizchrrtultra td kontirnluara ng,l Konrisiorri i Pranintit ni! [i.aportin e praninrit"

4 2 Pagesat e detyrinreve sipas nie fature te l€shuar nga Operatori El<onomik duhet te paguhet brenda.jo nr€ shurne
se 30 ditdsh nga data nd te cilen kerkesa e pranueshnre per pagese dshte legiistruar ngadepartarnenti perkates. Data
e pageses do te.ietd data ne te cilen debitohet llogaria e institucionit. I(€r.kesa per pagese nuk do te jete e
priinueshme ndse nul< plotesohen nje ose nre shumd nga kerkesat thelbesore.

Neni 5 Marriveshjet lidhur me tatimin dhe dogan6n

5'l Operatori Ekonornik eshtE pergegies per td gjitha cletyrirret dhe taksat nd pdrputhje me Ligjin e Republil<es se
I(osoves.

5.2 Te glitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jane t€ pdrfshira ne gmimin e kontrates.

Neni 6 Kualiteti

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

Neni 3 Qmimi

Neni l0 N€n-kontraktimi

l0 l Nje ndnkontrate do t€ jetd e vlefshme vet€rr nOse eshte nje rnarrevesh.je nre shkrim nre te cilin Operatori
Ekonolnik i beson kryerjen e nie pjese te kontrates se tii ni€ pale te tretd. Operatori Ekonornil< nuk cluhet te
nenkontral(tojd pa autorizirr.r paraprak nre shkrirr nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do te njofto.je
Operatorin Ekononlik p€r vendintin e tij blenda 5 cliteve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese
nuk Idshohet autorizimi.
Neni I I Nd€rprerja e Kontrat€s nga Autoriteti kontraktues

ll.l Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i japE Operatorit Ekonornik shtate dite paralajmer.inr, ta nclerprese
kontratdn n€ ndonjdrin tlga t'astet ne vi.iini: a) I(ur operatori ekonomik nul< arrin t'i reaiizo.l oUtigimet e veta sipas
l<ontrates; b) Deshton ne ekzekutirnin e l<or.rtrat€s nE afatin e caktuar'; c). Refirzon urdhrat ad.rninistr.ativ te autoritetit

6.1 l(ualiteti respektivisht cilesia e puni!r,e dhe / osc shdrbirneve duhet, ne te giitha aspektet, td plot€so.j
specifikimet teknil<e te parashtruar.a nd Dosjen e Tenderit.

Ncni 7 Garancioni

7.1 Garancioni,Pi!rtrrcsDeklaratdsmeshlirirn,dot0nrbetetvalidp6r3(rnrua.i,paspranimittepunijve tlhe/osc
sh0rbi nteve.
Neni 8 Vonesat n6 ekzekutim

8 1 Nese operatori Ekonomik me pergjegjdsine e tij nuk arrin t'i dorezoje ndonje ose te gjitha mallrat respel<tivisht
te realizo.ie ndonie ose te giitha sherbirret brenda limiteve kohore te specifikuara ne kontrate, Autor.iteti
Kontt'aktues, pa njoftirn zyrtar dhe pa paragiykirn ndaj kompensimeve tjera td tij sipas kontrates, do te kete te dre.ite,
p€r secilen dite qe kalon ndennjet skadimit td periudhds sd kontrates clhe dates atituale td perfunclimit, t,i rrarre ddmet
e likuiduara td barabarla rne 0,25Yo ne dite td vleres se punijve rlhe / ose shcrbilng,e te pa dorezuara deri ne nje
rraksimum prej l0 %o td vleres totale te kontratds.



kontraktues; d) Ia.iep dikujt kontraten apo n€nkontratdn pa autorizirr nga autoriteti kontraktues; e). palinenton; f).
Eshtd d€nuar nga nid giykatd pdr nie shkelje qe l<a tE bejd rne sjell,ie profesionale, permes nfd giykimi qe ka fuqine e
res-.iudikata; g) operatori ekononrik i eshtd nenshtruar nid gjykirni qd ka forcen " ,n.i iiiirnta per nashtrirn,
korrupsion, perf'shirie ne ndonjd organizate krirninale ose ndonj€ aktivitet tjeter ilegal qe idemton interesat e
p€rgiithshme financiare; h) shtaqet ndonj€ paaftesi tjetdr ligiore qd i pengon realizimit tekonirates.

Neni l2 NdErprerja e Kontrat6s nga Operatori Ekonomik

I 2. I Opcratori Ekononr ik, pasi e ka paralaim€ruar Autoritetin Kontraktucs I 4 clitc paraprakisht. muncl ta nclerprcsd l<ontrtitcn pese

mc kontratd: b) vazhdirnislrt nuk arrin t'i ploldso.jd obliginret e vetr] nre kontrate; c) si rezultat i forcds ntadltore, Operatori
Ekonornik nuk eshte ne giend.ie per te kryer nje pjes€ rnateriale te kontrat€s pdr md shurnd se 180 ditd, per ar.sye qe
nuk.lane specifikuar ne kontrat€ ose qe nuk i atribuohen te operatorit Ekonomik.
Neni l3 Zgjidhja c mosmarrdvcshjeve me procedur0 gjyq6sore

l3.l Nese nuk mund te arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi iprocedurds miqesore per zgiidh.ie te
nlosrnarrevesh.ies, secila pale ntund td kdrkojd ose vendim nga gjyqi, ose vendirn arbitrinti.

13.2 Qdo rnosltrarrevesh.ie nd€rntiet paleve te cilat mund te lindin glate ekzekutinrit s6 l<esa.j kontrate dhe se nuk
eshte e t.t.rundur te zgjidhet ndryshe ndermjet paldve do te dordzohet nij (i.iykatiin -l'hernclolc nd prishtin6 -
I)epartnrncnti p0r' (l6sht.ie [!liononrilirr, n6 p:r.itirn nrc lig.iin er Kosoviis.

Neni 14 Komunil<imi

l4.l Qdo komunikinl me shkrirn nd lidhje me kete Kontrate ndemjet Autoritetit l(ontraktues dhe Operatorit
Ill<onornil< duhet.iap Titullin e kontrates dhe nurnrin ei identifikimit, dhe cluhet te dergohet rne poste, faks, e-nrail ose
rrre dore.
l,4.2 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vi.jint:

(a) Marreveshja e kontrat€s;

(b) l'enderi i Kontraktuesit, duke perfshird edhe Specifikimet Teknike;

(c) Oferta financiare (Parantasa dhe parallogaria);

(d) Dhe dokurllente tiera te cilat vleresohen te nevo.jshnre tejene p.iese e kesaj kontrate.

3,2 Dokunlentet e ndryshme qd e perbe.ine kontratdn konsiclerohet se shpjego.jne njera tietren; dhe ne raste te
paqarldsise ose divel'giences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te pdlparesisd ne tC cilin.iane dhene nrd siper.

E hartuar nd gluhen Slrqipe nd kater origjinale, tri origlinale per Autoritetin Kontraktues dhe nj€ origjinal per
Operatorin Ekonontik.

P0r Operatorin Ekonomik:

NNP('Wenda"-Vushtrri
PEr Autoritetin Kontraktues - Komuna e
VushtrrisE

ffiry

)tr Psl

Nenshkrinri:

! i4;)A
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